fcripta diĉtis Mercatoribus pro nobis & hæredibus nostris imperpetuum duximus

concedenda. Jn pzinnig videlicet, quod omnes Mercatores dićłorum regno

rum & terrarum falvò & fecurè fub tuicione & protećtione noſtra in dićtum

regnum noſtrum Anglie, & ubique infra potestatem nostram alibi veniant cum

mercandifis fuis quibuſcumque, de muragio, pontagio et pabagio liberi et qui

eti: quodque infra idem regnum & poteſtatem nostramin Civitatibus, Burgis &

Villis mercatoriis postint mercari, dnntaratingroffo, tầm cum indigenis feuin

colis ejnfdem regni & potestatis noſtræ prædićtæ, quàm cum alienigenis, extra

neis vel privatis. Ita tamen quod merces quæ vulgariter merceriæ vocantur,

ac fpecies minutatim bendi postint, pzout antea fieri conſuebit : et quod om

nes prædićti Mercatores mercandifas fuas quas ipſos ad prædićtum regnum &

poteſtatem nostram adducere, feu infra idem regnum & poteſtatem nostram

- emers,

Cartæ de An

no 31 E » I. in

Turri London,

m. 4. intus.

De Mercatori

bus alienigenis

de libertatibus

eis conceſfu.
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emere, vel aliàs adquirere contigerit, postint quo voluerint, tầm infra regnum

& poteſtatem nostram prædicta, quàm extra ducere, feu portare facere, pțæ

terquam ad terras manifestogum et notoziogunt bostium regni nostri, folbendo

conſuetudines quas debebunt, vinis dumtaraterceptis, quæ de eodem regno

feu potestate noſtra, poſtquam infra idem regnnin feu poteſtatem noſtram dućła

fuerint, fine boluntate nostra et licencia fpeciali, non liceat cig educere quoquo

modo. 3'tem, quod quilibet contractus per ipſos Mercatores cum quibuſcum

• I find fundry que Perſonis undecumque fuerint ſuper genere mercandifæ initus,

commistions firmus fit & stabilis, ita quod neuter Mercatorum a

iſſued by our dere vel reſilire, postquam denarius Dei inter principales perſonas contrahentes

Kigsbeſ e datus fuerit et receptus. Et fi forfan ſuper contraćtu hujuſmodi contencio ori

- ỗ . atur, fiat inde probatio aut inquificio fecundum uſus & confuetudines feriarum

o " & villarum ubi dictum contractum fieri contigerit & iniri. Item promittimus

predations & præfatis Mercatoribus pro nobis & hæredibus nostris imperpetuum conceden

Robberies of tes, quod nullam pzifan bel areữacionem feu dilacionem occaſione pgifæ de cæte

ro de mercimoniis, mercandists, feu aliis bonis fuis per nos belalium feu alios

po aliqua uerestitate hel caſu contra holuntatem ipſorum Percatorum aliqua

brugt into tenus faciemus, aut fieri patiemur, nist statim ſoluto pzecio pạo quo ipſĩ Berra

any Pots of, toges aliis hujuſmodi mercimonia bendere postint, bei eis alias fatisfacto, ita

quod reputent ſecontentos, et quod ſuper mercinonia, mercanditas, ſeu tona
n0ß bel allt :

ive them da- JItellt volumus, quod omnes ballivi & min1ttri teriarum, Civitaturn, Burgo

pro- rum & Mercatoribus antedićtis conquerentibus co

:eed herein, ram eis celeren justiciant faciant dedie in diem ſine dilatione, fecundum * le

| gem mercatoriam, de uniberste et ſingulis quæ per eandent legem poterunt

terminari : Et fi fortè invenietur defëćtus in aliquo Ballivorum vel Miniſtro

milim rum prædictorum, unde iidem Mercatores vel eorum aliquis incommoda fu

Pat. 6 E. 1.m. stinuerit vel fustineat, licet Mercator verfus partem in principali recuperave

24: d the rit dampna fua, nichilominus ballivus vel minister alius verfus nos prout de

, lićtum exigit puniatur, & iſtam in

a Citiz pgæðictogum pgo eozum justícia maturanda, 3'tem, quod in omnibus generi

, bus placitorum, falvo caſu criminis pro quo infligenda fit poena mortis, nbi

E 1. m.ro, 11. Mercator implacitatus fuerit vel alium implacitaverit, cujufcumque condicionis

Pºr: '3 ':- idem implacitatus extiterit, extraneus vel privatus, in Nundinis, Civitatibus, five

, Burgis ubi fuerit fufficiens copia Mercatorum prædićtarum terrarum, & inqui

p. ":" ficio fieri debeat, ſitif medietas 3Inquificionis de eiſdem Bercatozibus, et me

E. r. m. 8. : dietas altera de aliis pzobis et legalibus hominibus loci illius, ubi placitum il

Pat. 32 E. r. lud effe contigerit : & fi de Mercatoribus dićtarum terrarum númerus non in

º veniatur ſufficiens, ponantur in Inquificione illiquiidonei invenientur ibidem,

, reſidui ſicut dealiis bonis bominibus etidoneis de locis in quibus placitum
P M iifud erit. Stem volumus, ordinamus, & statuimus, quod in qualibet Villa

toribus, Pat. 8 mercatoria & feria regni noſtri prædićti & alibi infra potestatem nostram

Pa ; : pondus nostrum in certo loco ponatur, & ante ponderacionem statera in præ

fencia emptoris & venditoris vacua videatur, & quod brachia fint æqualia , &

ci extunc ponderator ponderetin æquali, & cum stateram poſuerit in æquali sta

12 E. 2. dorf. tim amoveat manus fuas ita quod remaneat in æquali, quodque per totum reg
Ř Sce num et potestatem nostram unum ſit pondus et una mentura, & figno Stan

s e dardi nostri fignentur, & quod quilibet poffit habere stateram unius quarternii
Staple, cap. 8. & infra, ubi contra Dominum loci aut libertatem per nos feu anteceſſores InO

” ſtros conceſſam illud non fuerit, five contra Villarum aut feriarum conſuetu
† See the S dinem hactenus obſervatam. 3 tem volumus & concedimus, quod aliquis cer

** tus homo fidelis & diſcretus Londen. reſidens affignetur Justiciarius percato

s B.s ribus nemogatis, coram quo valeant ſpecialiter placitare & debita ſua recu

cap. 8. 28 B. ; perare celerirer, ſi Glicecomites et Bajozeg eis non facerent de die in diem ce

cap. 13. Aſh ſerig justicia complementum, et inde fiat Tommiſſio ertra Cartam pgæſentem

conceifa Bercatogibus antedictis, ſcilicet de hiis quæ ſunt inter percatozes et

"*** Bercatoges ſecundum legem percatoțiam deducenda. Atem º : &
atuimus,

illo contraćtu poſſit difce
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ſtatuimus, & ordinacionem illam statutumque pro nobis & hæredibus noſtris

imperpetuum volumus firmiter obſervari, quod pg0 quacumque libertate quam

nss bel bæredes nostri de cætero concedemus, præfati Bercatoges fupțafcrip

tas libertates del earum aliquam non amittant. Pga fuņadictis autem liber

tatibus et liberis conſuetudinibus optinendis, et p?ists nostris remittendig eit.

dem, frpedicti Bercatozes uniberű et ſinguli pțo fe et omnibus aliis de partibus

fuig nobis concozditer et unanimiter concesterunt 3 quod de quolibet dolio bini

quod adducent beladduci facient infra regnum vel potestatem nostram, et unde

Barínarita frettum folbere tenebuntur, folbent nobis et bæredibus nostris no

mine custuntæ duos folidos ultra antiquas cultumas falutas, et in denariis fol

vi conſuefas nobis aut aliis, infra quadzaginta dies postquam ertra nabes ad

terram poſita fuerintdicta hina. Jtem, he quolibet ſacco lanæ quem dicti Per

catoget aut alii nomine ipfogum ement, et de regno nostro esųcent, aut emí

et educi facient, falbent quadzaginta denarios de incremento ultra custumam

antiquam dimidiæ marcæ quæ pțius fuerat perſoluta : et pzo lastạ çoțiezum

ertra regnum et potestatem notFram behendogum, dimidiam marcam ſupza ia

quod er antiqua cultuma antes folbebatur; Et ſimiliter de treitentis pellibus

lanutis ertra reguum et potestatem nostram óuçendis, quadzaginta denarios

ultra certum illud quod de antiqua custuma fuerat pạius Datum. : Jtem duos

fọlidos de qualibet, frarleta et pamo tincto in grano. , Ntem, decem et octo de.

narios de quolibet panno in quo pars grani fuerit intermirta. . Item, duode

cim denarios de quolibet panno alio ſine grano. 3'tem, duodecim denarios de

quolibet ceræ quintallo. Tumque de pțæfatis Percatozibus nonnulli eozum

alias ererceant mercandifas, ut de aberio ponderis et de aliis rebus ſubtilibus,

figut de pannis Larren. de Serico, de Tindatis, de feta, et aliis diberſig merci

bus, et de equis eciam ac aliis animalibus, bladis, et aliis rebus et mercandie

fis multimodis quæ ad certam custumam facile ni non poterunt, iidem Bere

categes conceſferunt dare nobis et bæredibus nostris de qualibet libya argenti

æstimacionis feu balozis rerum et mercandifarum bujuſmodi quocunque nomine

cenfeantur, tres denarios de libza in introitu rerum et mercandjfarum ipſarunt

in regnum et potestatent nostram pțæðiđa, infra biginti dies poſtquam hujuf

modt res et mercandifæ in regnum et potestatem noſtram adductæ, eteciam ibiº

dem eroneratæ feu venditæ fuerint, et ſimiliter tres denarios de qualibet libza

argenti in eductione quarumcumque rerunt et mercandiſarum hujuſmodi emp

tarum in regno et potestate nostra p?ædictig, ultra custumaș antiquas nobis aut

aliis ante datas. Et ſuper baloze et æſtinacione rerum et mercandifarum hue

jufmodi de quibus tres senarios de qualibetlibza argenti, ſicut prædicitur, funt

felbendí, credatur eig per literas quas de Dominis aut fociis fuis ostendere po

terunt, et fi literas non babeant stetur in hac parte ipſozum Bercato?um ft

præſentes fuerint, vel ballettozum fuozum in eo?undem Bercatogum abſencia

juramentig. Liceat inſuper fociis de ſocietate Bercatozum prædictogum infra

regnum et potestatem nostram prædicta lanas pendere aliis ſociis ſuis, et st

militer enere ab eiſdem abfque cultuma ſolbenda; ita tamen quod dictæ lanæ

adalias manusnon debeniant qųod cultuma nobjø debita defraudemur. Et præ

terea est fciendum, quod postquam fæpedicti Bercatoges femel in uno loco infra

regnum et potestatem nostram euữumam nobis conceffam fuperius p?0 mere

tandista fuig in forma folberint fupțadicta et fuum babeant indę parrantum,

erunt libcri et quieti fu cmnibus aliis locis infra regnum et potęstatem

nostram pțædicta de folucione rustumæ hujuſmodi pzo eiſdem mercandiſig

feu mercinoniig per iòem warranium , , fibe bujuſmodi merpandifæ infra

regnum et potestatem nostram remaneant, ſibe erterius deferantur ; er

ceptig binis quæ de regne et potestate nostra pțædictis fine boluntate et licentia .

nostra, Teut prædictum est, nullatenus educantur. Volumus autem ac pro no

bis & hæredibus noſtris concedimus, quod nulla eractio, p?ifa bel pțæstatio, aut

aliquod aliud onus ſuper perfanas Bertatagum p?ædictogum mercandifas feu

bena eọzundem aliquatenus imponatur contra fozmam erpgestam ſuperius et

concestam, Hiis țestibus venerạbilibuș patribus Reherto ĉantnarienst Archie“

R piſcopo,

-- , ,

25
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piſcopo, totius Anglie Primate, n’altero Covintr. & Litchf. Epifcopo, Hugo ne